[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«14» июня 2022	        № 210
с. Мельниково
Об утверждении плана - графика перехода на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации
В целях организации мер по переходу на использование Администрацией Шегарского района, при осуществлении своих полномочий, сведений, содержащихся в едином федеральном информационном реестре, содержащем сведения о населении Российской Федерации,  в соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», во исполнении пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12.10.2021 № 1738 «О сроках перехода субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, на переходный период»:

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить План-график перехода на использование Администрацией Шегарского района сведений, содержащихся в Едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации;
2. Настоящее распоряжение не позднее 20 дней со дня его подписания разместить на официальном сайте Администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.shegadm.ru/)
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Шегарского района						  А.К. Михкельсон

Л.А. Соловьева
8(38247)2-16-61

Приложение к распоряжению
Администрации Шегарского района
от «14» июня 2022 № 210

[bookmark: _GoBack]
План - график перехода на использование Администрацией Шегарского района сведений, содержащихся в Едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Определить потребность в использовании сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации (далее - ЕРН)
	до 01.09.2022
	Соловьева Л.А - управляющий делами Администрации Шегарского района

	2
	Обеспечить подключение к видам сведений государственной информационной системы формирования и ведения федерального регистра сведений о населении, размещенным на технологическом портале системы взаимодействия в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (https://smev3.gosuslugi.ru/portal/)
	до 01.01.2023
	Елистратова А.А.- ведущий специалист по информационно- аналитической работе Администрации Шегарского района;

Хадкевич В.В.- старший инженер - электроник

	3
	Первоначальное приведение сведений, содержащихся в иных информационных ресурсах, в соответствие со сведениями, содержащимися в ЕРН
	с 01.01.2023 по 31.12.2025
	Елистратова А.А.- ведущий специалист по информационно- аналитической работе Администрации Шегарского района

	4
	Обеспечить переход на использование ЕРН
	с 01.01.2023
	Елистратова А.А.- ведущий специалист по информационно- аналитической работе Администрации Шегарского района

image1.png